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ÖVERSIKLIG BEDÖMNING AV DE GEOTEKNISKA FÖRHÅLLANDENA I NÄTTRABY 

CENTRUM. 

Blivande bebyggelse mm 

Området begränsas i princip av Nättrabyån i öster, Mjöviksvägen i norr och Havgårdsvägen i 

söder. Dessutom ingår ett mindre område norr om Mjöviksvägen. 

Inom området väster om Åvägen planeras centrumbebyggelse i form av bostäder, butiker, 

offentliga lokaler, p-hus mm. Byggnaderna avses bli uppförda i 3-5 plan. Öster om Åvägen 

planeras grönytor (park mm). Yttre mark förutsätts ligga på nivån +3.0 

Befintliga bebyggelse 

De befintliga byggnaderna utgörs av tämligen enkla konstruktioner , huvudsakligen i ett plan. 

Längst i väster innehåller byggnaderna dock ett suterrängplan. Golven ligger huvudsakligen på 

nivån ca +3,0. Den västligaste byggnaden ligger dock betydligt högre. Alla byggnader är 

grundlagda med ”platta på mark”. Viss urgrävning av gyttja behövdes dock göras. 

Topografiska förhållanden 

Området öster om Åvägen är låglänt med nivåer mellan ca + 0,7 och + 2,0. Åvägen ligger på ca 

+3,0 i norr och ca +2,0 i söder. Väster om Åvägen ligger marken till största delen på mellan ca 

+1,8 i sydost och + 3,0 invid de befintliga byggnaderna. Vid den västligaste av byggnaderna 

ligger marken på ca +5,0. Nivåskillnaden upptas av stödmurar ock slänter. I området norr om 

Mjöviksvägen ligger markytan på ca +4 i öster och stiger ganska brant till ca +20 i Väster. 

Geotekniska förhållanden 

Nedanstående beskrivning grundar sig på undersökningar som tidigare utförts inom området:- 

-Utlåtande över grundförhållandena inom Nättrabyån i Nättraby (AIB 1970) bilaga 1 

-Nättraby kommun, väg 676 ( Åvägen)  (K-Konsult 1972) bilaga 2 

-Nättraby havgårdsområdet ((J&W 1973) bilaga 3 

-Nättraby centrum (J&W 1973) bilaga 4 

-Karlskrona kommun Nättrabyån strandskoningar (SCC 1985) bilaga 5. 

I området öster om vägen består jorden av någon m fyllning och upp till 4 m gyttja och 5 m lera. 

Under vägbanken är jordlagerföljden som ovan. Vägbanken är delvis uppfylld med lättklinker. 

Väster om vägen består jorden inom det lägre området av högst ca 10 m lera. Överst 

förekommer högst ca 2 m lera. 

Inom det högre partiet i väster och i området norr om Mjöviksvägen består jorden av morän, 

men berg i dagen förekommer.  
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Geotekniska synpunkter. 

Öster om vägen förhållandena dåliga och all uppfyllning bör undvikas. Om man ändå önskar 

fylla upp får man räkna med stora och ojämna sättningar. Möjligen skulle lättfyllning kunna var 

ett alternativ. 

Åvägen bör om möjligt ligga kvar på nuvarande nivå eftersom uppfyllning medför sättningar. Vid 

bron över Nättrabyån ligger vägen redan på nivån ca +3,0. 

Väster om vägen är förhållandena bättre även om gyttja förekommer. Byggnader måste 

förmodligen grundläggas på pålar där marken i dag ligger på nivån+ 3 eller lägre. I västra delen 

kan troligen plattgrundläggning göras. Yttre mark kan sannolikt fyllas upp till ca +3,0 utan att 

alltför stora sättningar uppkommer. 

Norr om Mjöviksvägen är de geotekniska förhållandena goda och några geotekniska problem 

behöver inte befaras. Terrängen sluttar brant så terraseringsarbetena blir omfattande. 

Karlskrona 2019-04-15 

Göran Sätterström 
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